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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

О Д Л У К А 

за утврдување на потреба од 

наплата на комунална такса за јавно осветлување 

во Туристичка населба Беровско Езеро, 

 општина Берово 

 

Се објавува О Д Л У К А за утврдување на потреба од 

наплата на комунална такса за јавно осветлување во 

Туристичка населба Беровско Езеро,општина Берово 

бр.09-3796/1, што Советот на Општина Берово ја донесе 

на седницата што се одржа на 31.10.2022 година.  

 

Бр.08-3823/1                                           Општина Берово 

01.11.2022 год.                                       Градоначалник 

Берово                                               Звонко Пекевски с.р. 

 

*************** 

 

Врз основа на член 3 став 1 точка 10  и став 3 од 

Законот за комуналните такси („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.61/04.....23/2016 и  „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 151/21), член 

36 став 1 точка 16 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија “ бр.5/02) и 

член 73 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08 

,20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово на 

18-та седница одржана на 31.10.2022 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за утврдување на потреба од 

наплата на комунална такса за јавно осветлување 

во Туристичка населба Беровско Езеро, 

 општина Берово 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се утврдува потребата од 

наплата на комунална такса за јавно осветлување во 

Туристичка населба Беровско Езеро, општина Берово. 

 

Член 2 

 За користење и одржување на јавно 

осветлување ќе се плаќа комунална такса согласно 

позитивните законски прописи. 

 

Наплатата на таксата за користење и одржување 

јавно осветлување од имателите на броило ја врши 

трговското друштво надлежно за дистрибуција на 

електрична енергија и ја уплатува на соодветната 

уплатна сметка во рамките на трезорската сметка за 

општината и за општините во градот Скопје на чие 

подрачје е извршена наплатата. 

 

Член 3 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во„Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-3796/1                         Совет на Општина Берово 

31.10.2022година                             Претседател 

Берово                                        Марија Буровска с.р. 

 

*************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

K1 – Квартален извештај за извршувањето на буџетот на 

општина Берово за извештајниот период од 01.07.2022 

година до 30.09.2022 година (трет квартал)   

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на K1 – 

Квартален извештај за извршувањето на буџетот на 

општина Берово за извештајниот период од 01.07.2022 

година до 30.09.2022 година (трет квартал)   бр.09-

3797/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 31.10.2022 година.  

 

Бр.08-3823/2                                         Општина Берово 

01.11.2022 год.                                       Градоначалник 

Берово                                               Звонко Пекевски с.р. 

 

*************** 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина 

Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 18-та седница одржана на 

31.10.2022 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

K1 – Квартален извештај за извршувањето на буџетот на 

општина Берово за извештајниот период од 01.07.2022 

година до 30.09.2022 година (трет квартал)   

 

1. Сe усвоjува K1 – Квартален извештај за 

извршувањето на буџетот на општина Берово за 

извештајниот период од 01.07.2022 година до 

30.09.2022 година (трет квартал).   

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-3797/1                          Совет на Општина Берово 

31.10.2022година                             Претседател 

Берово                                        Марија Буровска с.р. 

 

*************** 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

К2  –  Квартален извештај за достасани ненамирени 

обврски на општина Берово  

за извештаен период за трет квартал 

 од 01.07.2022 година – 30.09.2022 година  

   

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на К2  –  

Квартален извештај за достасани ненамирени обврски 

на општина Берово за извештаен период за трет квартал 

од 01.07.2022 година – 30.09.2022 година бр.09-3798/1, 

што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата 

што се одржа на 31.10.2022 година.  

 

Бр.08-3823/3                                         Општина Берово 

01.11.2022 год.                                       Градоначалник 

Берово                                               Звонко Пекевски с.р. 

 

*************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина 

Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 18-та седница одржана на 

31.10.2022 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

К2  –  Квартален извештај за достасани ненамирени 

обврски на општина Берово  

за извештаен период за трет квартал 

 од 01.07.2022 година – 30.09.2022 година  

 

1. Сe усвоjува К2  –  Квартален извештај за 

достасани ненамирени обврски на општина 

Берово период за извештаен период за трет 

квартал од 01.07.2022 година – 30.09.2022 

година.   

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-3798/1                       Совет на Општина Берово 

31.10.2022година                             Претседател 

Берово                                        Марија Буровска с.р. 

 

*************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

К3 – Квартален извештај за промените на состојбата на 

секое задолжување на општините и јавните 

претпријатија основани од општините за извештаен 

период  

за трет квартал од 01.07.2022 година – 30.09.2022 година   

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на К3 – 

Квартален извештај за промените на состојбата на секое 

задолжување на општините и јавните претпријатија 

основани од општините за извештаен период за трет 

квартал од 01.07.2022 година – 30.09.2022 година бр.09-

3799/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 31.10.2022 година.  

 

Бр.08-3823/4                                         Општина Берово 

01.11.2022 год.                                       Градоначалник 

Берово                                               Звонко Пекевски с.р. 

 

 *************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина 

Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 18-та седница одржана на 

31.10.2022 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

К3 – Квартален извештај за промените на состојбата на 

секое задолжување на општините и јавните 

претпријатија основани од општините за извештаен 

период  

за трет квартал од 01.07.2022 година – 30.09.2022 година  

 

1. Сe усвоjува К3 – Квартален извештај за 

промените на состојбата на секое задолжување 

на општините и јавните претпријатија основани 

од општините за извештаен период период за 

трет квартал од 01.07.2022 година – 30.09.2022 

година.   

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-3799/1                        Совет на Општина Берово 

31.10.2022година                             Претседател 

Берово                                        Марија Буровска с.р. 

 

*************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 
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за  објавување на  

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за одобрување на План на програми за 

развој на Општина Берово 

за 2023-2024 година 

 

Се објавува З  А  К  Л  У  Ч  О  К за одобрување на План 

на програми за развој на Општина Берово за 2023-2024 

година бр.09-3800/1, што Советот на Општина Берово ја 

донесе на седницата што се одржа на 31.10.2022 година.  

 

Бр.08-3823/5                                         Општина Берово 

01.11.2022 год.                                       Градоначалник 

Берово                                               Звонко Пекевски с.р. 

 

*************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа (“Службен Весник на Република 

Македонија” бр.5/2002), член 19 став 2 точка 44 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), а во врска со член 21-б од 

Законот за Буџетите („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 

180/11, 171/12, 192/15 и 167/16 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 151/21), Советот на 

Општина Берово на 18-та седница одржана на 

31.10.2022 година донесе: 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за одобрување на План на програми за 

развој на Општина Берово 

за 2023-2024 година 

 

1.Советот на Општина Берово го одобрува Планот на 

програми за развој на Општина Берово за 2023-2024 

година. 

 

2.  Составен дел на овој Заклучок се: 

 

 

 Образец B1 Развојна Програма “Штип и Берово, 

заедно за подобување на условите за живот на 

Ромските заедници” со Бр.14-3727/3 од 20.10.2022; 

 

 Образец В2 Развојна Програма “Волонтери преку 

граница” со Бр.14-3727/2 од 20.10.2022; 

 

 

3. Одобрениот  план на Програмите за развој е 

составен дел на Предлог-Буџетот на Општина 

Берово. 

 

4. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

 

Бр.09-3800/1                        Совет на Општина Берово 

31.10.2022година                             Претседател 

Берово                                        Марија Буровска с.р. 

 

*************** 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

О Д Л У К А 

за утврдување на критериуми за распределба на блок 

дотацијата  

од програмата Н1-Основно образование по училиштата 

во Општина Берово 

 

Се објавува О Д Л У К А за утврдување на критериуми 

за распределба на блок дотацијата од програмата Н1-

Основно образование по училиштата во Општина 

Берово бр.09-3801/1, што Советот на Општина Берово ја 

донесе на седницата што се одржа на 31.10.2022 година.  

 

Бр.08-3823/6                                        Општина Берово 

01.11.2022 год.                                       Градоначалник 

Берово                                               Звонко Пекевски с.р. 

 

*************** 

 

Врз основа на член 157 став 3 од Законот за основното 

образование („Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 161/19 и 229/20), член 36 став 1 точка 

15 од Законот за локланата самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на 

Општина Берово („Сл.гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02,18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 18-тата седница одржана на 

31.10.2022 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за утврдување на критериуми за распределба на блок 

дотацијата  

од програмата Н1-Основно образование по училиштата 

во Општина Берово 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се утврдуваат критериумите за 

распределба на блок дотацијата од програмата Н1-

Основно образование по училиштата во Општина 

Берово. 

 

Член 2 

 Средствата кои од Буџетот на Република 

Северна Македонија за секоја буџетска година се 

трансферираат на локално ниво во Буџетот на Општина 

Берово како пренесена надлежност за основното 

образование ќе се распределуваат по основни училишта 

во кои основач е Општина Берово. 

 

Член 3 

 Критериумите за распределба на блок 

дотацијата Н1-Основно образование по основните 

училишта на Општина Берово се: корисна површина во 

училиштата, бројот на ученици во училиштата, корисна 

површина за греење и училишни објекти во општината. 

 

Член 4 
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 Формулата според која се врши распределба на 

средствата од блок дотацијата Н1-Основно образование 

по основни училишта во Општина Берово е следната: 

 

БДу=(Кп/ВкКп+Бу/ВкБу+Кпг/ВкКпг+По/ВкПо)/4*БДо 

 

Каде: 

Бдо-блок дотација на општината 

БДу-блок дотација по основно училиште 

Кп-корисна површина на училоштето 

ВКп-вкупна корисна површина на сите училишта во 

општината 

Бу-број на ученици во училиштето 

ВкБу-вкупен број на ученици во основните училишта во 

општината 

Кпг-корисна површина за греење во училиштето 

ВкКпг-вкупна корисна површина за греење 

По-подрачни училишта и центалното училиште 

ВкПо-вкупно подрачни училишта и центалните 

училишта 

 

Член 5 

 Средствата добиени како блок дотација во 

Буџетот на Општина Берово за основното образование 

може да се користат за: плати на вработените, стоки и 

услуги (комуналии, греење, електрична енергија, 

комуникации и транспорт, канцелариски матерјали, 

весници и списанија, алат и ситен инвентар, средства за 

одржување на хигиена, тековно одржување, други 

договорни услуги, превоз на учениците како и други 

оперативи расходи), трансвери при пензионирање и 

капитални расходи. 

 

Член 6 

 Средствата добиени како блок дотација во 

Буџетот на Општина Берово за основното образование 

ќе се одобруваат на месечна основа по училишта 

согласно утврдената динамика по квартали од 

Министерството за образование и наука и тоа: 

- Делот за плати, наемнини и надоместоци на 

вработените до 15-ти во тековниот месец за плата 

за претходниот месец; 

- Делот за стоки и услуги после 15-ти во тековниот 

месец за претходниот месец. 

 

Член 7 

По добиената распределба на средства од 

страна на Министерството за образование Формулата 

според која се врши распределба на средствата од блок 

дотацијата може да претрпи извесни промени кои ќе 

бидат утврдени со Одлука за измена на Одлуката за 

утврдување на критериуми за распределба на блок 

дотацијата од програмата Н1-Основно образование по 

училиштата во Општина Берово. 

 

Член 8 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во  „Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

 

Бр.09-3801/1                       Совет на Општина Берово 

31.10.2022година                             Претседател 

Берово                                        Марија Буровска с.р. 

   

*************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

О Д Л У К А 
 за прифаќање на иницијативата за отпочнување на 
постапка за   
изработка на Урбанистичко планска документација  

Урбанистички Проект со намена Е1.13 - 
Површински соларни и фотоволтаични 

електрани на КП 3550, КП 3148, КП 3149, КП 3154, 
КП 3151, КП 3150, КП 3165, КП 3166, КП 3167, КП 
3168, КП 3164, КП 3163, КП 3162, дел од КП 3160, 

КП 3161, КП 6095/2,  КО Берово вон-град, Општина 
Берово 

 

Се објавува О Д Л У К А за прифаќање на 

иницијативата за отпочнување на постапка за изработка 

на Урбанистичко планска документација Урбанистички 

Проект со намена Е1.13 - Површински соларни и 

фотоволтаични електрани на КП 3550, КП 3148, КП 

3149, КП 3154, КП 3151, КП 3150, КП 3165, КП 3166, 

КП 3167, КП 3168, КП 3164, КП 3163, КП 3162, дел од 

КП 3160, КП 3161, КП 6095/2,  КО Берово вон-град, 

Општина Берово бр.09-3802/1, што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

31.10.2022 година.  

 

Бр.08-3823/7                                        Општина Берово 

01.11.2022 год.                                       Градоначалник 

Берово                                               Звонко Пекевски с.р. 

 

*************** 

 

Врз основа на член 39, а во врска со член 62 
од Законот за урбанистичко планирање („Сл. Весник 
на РСМ“ бр. 32/20) и Програмата за изработка на 
урбанистички планови за 2022 година на подрачјето 
на Општина Берово, со бр. 09-4295/1 од 15.12.2021 
година, од Совет на Општина Берово, а по 
поднесеното барање од ДПТУ АММ СОЛАР ДОО од 
Скопје, примено во Општина Берово под број 20-
3495/1 од 27.09.2022 година, за изработка на 
Урбанистичко планска документација - 
Урбанистички Проект со намена Е1.13 – Површински 
соларни и фотоволтаични електрани (фото-
напонски панели за производство на електри-чна 
енергија кои се градат на земјиште), КО Берово вон-
град, надвор од планскот опфат, Советот на Општина 
Берово на 18-тата седница одржана на ден 
31.10.2022 год, донесе: 

 

О Д Л У К А 
 за прифаќање на иницијативата за отпочнување на 
постапка за   
изработка на Урбанистичко планска документација  

Урбанистички Проект со намена Е1.13 - 
Површински соларни и фотоволтаични 

електрани на КП 3550, КП 3148, КП 3149, КП 3154, 
КП 3151, КП 3150, КП 3165, КП 3166, КП 3167, КП 
3168, КП 3164, КП 3163, КП 3162, дел од КП 3160, 



01.11.2022 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 18   стр. 

 
7 

КП 3161, КП 6095/2,  КО Берово вон-град, Општина 
Берово 

     

Член 1 
 Со оваа одлука се прифаќа иницијативата за 
изработка на Урбанистички Проект со намена Е1.13 -
Површински соларни и фотоволтаични електрани 
(фото-напонски панели за производство на 
електрична енергија кои се градат на земјиште), на 
КП 3550, КП 3148, КП 3149, КП 3154, КП 3151, КП 
3150, КП 3165, КП 3166, КП 3167, КП 3168, КП 3164, 
КП 3163, КП 3162, дел од КП 3160, КП 3161, КП 
6095/2, КО Берово вон-град, Општина Берово, што е 
надвор од планскиот опфат и за предметните 
парцели не постои никаква постојна урбанистичко 
планска документација.  
 

Член 2 
 Се задолжува одделението за урбанизам, 
согласно Законот за урбанисти-чко планирање, да 
отпочне со постапка за изработка на урбанистичко 
планска документација, Урбанистички Проект со 
намена Е1.13- Површински соларни и 
фотоволтаични електрани (фото-напонски панели 
за производство на електри-чна енергија кои се 
градат на земјиште), КО Берово вон-град, Општина 
Берово.  
     

Член 3 
 Сите трошоците потребни за изработка на 
урбанистичко планската документација ќе ги 
финансира подносителот ДПТУ АММ СОЛАР ДОО 
увоз - извоз од Скопје како заинтересирана странка, 
а по потреба може да склучи посебен договор за 
финансирање, помеѓу инвеститорот и Општина 
Берово. 

 

Член 4 
 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавување во Службен гласник на Општина Берово.  
 

Бр. 09-3802 /1  Совет на Општина 
Берово 

31.10.2022 год.                                                                      Претседател 

Б е р о в о     МАРИЈА БУРОВСКА с.р. 
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КП 3550 ....... , КО Берово вон-град, 

 

*************** 

                                                                                  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

О Д Л У К А 
 за прифаќање на иницијативата за отпочнување на 
постапка за   
изработка на Урбанистичко планска документација  

Урбанистички Проект со намена Е1.13 - 
Фотоволтаични електрани, 

на КП 1804 КО Русиново, Општина Берово 
 

Се објавува О Д Л У К А за прифаќање на 

иницијативата за отпочнување на постапка за изработка 

на Урбанистичко планска документација Урбанистички 

Проект со намена Е1.13 - Фотоволтаични електрани, на 

КП 1804 КО Русиново, Општина Берово бр.09-3803/1, 

што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата 

што се одржа на 31.10.2022 година.  

 

Бр.08-3823/8                                        Општина Берово 

01.11.2022 год.                                       Градоначалник 

Берово                                               Звонко Пекевски с.р. 



01.11.2022 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 18   стр. 
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Врз основа на член 39, а во врска со член 62 од 
Законот за урбанистичко планирање („Сл. Весник на 
РСМ“ бр. 32/20) и Програмата за изработка на 
урбанистички планови за 2022 година на подрачјето 
на Општина Берово, со бр. 09-4295/1 од 15.12.2021 
година, од Совет на Општина Берово, а по 
поднесеното барање од ДПТУ „СОЛАР ПАУЕР 
СОЛУТИОН“ ДООЕЛ од Скопје, примено во Општина 
Берово под број 20-3690/1 од 17.10.2022 година, за 
изработка на Урбанистичко планска документација - 
Урбанистички Проект вон опфат на урбанистички 
план со намена Е1.13 - Фотоволтаични електрани, 
КО Русиново, Општина Берово, надвор од плансикот 
опфат, Советот на Општина Берово на 18-тата 
седница одржана на ден 31.10.2022 година,  донесе: 

 

О Д Л У К А 
 за прифаќање на иницијативата за отпочнување на 
постапка за   
изработка на Урбанистичко планска документација  

Урбанистички Проект со намена Е1.13 - 
Фотоволтаични електрани, 

на КП 1804 КО Русиново, Општина Берово 
     

Член 1 
 Со оваа одлука се прифаќа иницијативата за 
изработка на Урбанистички Проект со намена Е1.13 - 
Фотоволтаични електрани, на КП 1804, КО Русиново, 
Општина Берово, што е надвор од планскиот опфат и 
за предметните парцели не постои никаква постојна 
урбанистичко планска документација.  
 

Член 2 
 Се задолжува одделението за урбанизам, 
согласно Законот за урбанисти-чко планирање, да 
отпочне со постапка за изработка на урбанистичко 
планска документација, Урбанистички Проект со 
намена Е1.13 – Фотоволтаични електрани, на КП 
1804, КО Русиново, Општина Берово.  
     

Член 3 
 Сите трошоци потребни за изработка на 
урбанистичко планската документација ќе ги 
финансира подносителот ДПТУ „СОЛАР ПАУЕР 
СОЛУТИОН“ ДООЕЛ од Скопје, како заинтересирана 
странка, а по потреба може да склучи посебен 
договор за финансирање, помеѓу инвеститорот и 
Општина Берово. 

 

Член 4 
 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавување во Службен гласник на Општина Берово.  
  

Бр. 09-3803/1  Совет на Општина Берово 
31.10.2022 
година                                                                     

 Претседател 

Б е р о в о    МАРИЈА БУРОВСКА с.р. 

 
 

 

 

 

 

 

КП 1804, КО Русиново, 
 

*************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

О Д Л У К А 
 за прифаќање на иницијативата за отпочнување на 
постапка за   
изработка на Урбанистичко планска документација 

за Урбанистички Проект со намена Е1.13 - 
Површински соларни и фотоволтаични 

електрани, на КП 3591/2 и дел од КП 3591/1 КО 
Смојмирово – вон град, Општина Берово 

 

Се објавува О Д Л У К А за прифаќање на 

иницијативата за отпочнување на постапка за изработка 

на Урбанистичко планска документација за 

Урбанистички Проект со намена Е1.13 - Површински 

соларни и фотоволтаични електрани, на КП 3591/2 и дел 

од КП 3591/1 КО Смојмирово – вон град, Општина 

Берово бр.09-3804/1, што Советот на Општина Берово ја 

донесе на седницата што се одржа на 31.10.2022 година.  

 

Бр.08-3823/9                                          Општина Берово 

01.11.2022 год.                                       Градоначалник 

Берово                                               Звонко Пекевски с.р. 



01.11.2022 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 18   стр. 

 
9 

Врз основа на член 39, а во врска со член 62 
од Законот за урбанистичко планирање („Сл. Весник 
на РСМ“ бр. 32/20) и Програмата за изработка на 
урбанистички планови за 2022 година на подрачјето 
на Општина Берово, со бр. 09-4295/1 од 15.12.2021 
година, од Совет на Општина Берово, а по 
поднесеното барање од ЗВОНКО ШАХПАСКИ од 
с.Смојмирово, примено во Општина Берово под број 
20-3161/1 од 25.08.2022 година, за изработка на 
Урбанистичко планска документација - 
Урбанистички Проект вон опфат на урбанистички 
план со намена Е1.13 – Површински соларни и 
фотоволтаични електрани, КО Смојмирово–вон град, 
Општина Берово, надвор од плансикот опфат, 
Советот на Општина Берово на 18-тата седница 
одржана на ден 31.10.2022 година,  донесе: 

 
О Д Л У К А 

 за прифаќање на иницијативата за отпочнување на 
постапка за   
изработка на Урбанистичко планска документација 

за Урбанистички Проект со намена Е1.13 - 
Површински соларни и фотоволтаични 

електрани, на КП 3591/2 и дел од КП 3591/1 КО 
Смојмирово – вон град, Општина Берово 

     
Член 1 

 Со оваа одлука се прифаќа иницијативата за 
изработка на Урбанистички Проект со намена Е1.13 - 
Површински соларни и фотоволтаични електрани, 
на КП 3591/2 и дел од КП 3591/1 КО Смојмирово–
вон град, Општина Берово, што е надвор од 
планскиот опфат и за предметните парцели не 
постои никаква постојна урбанистичко планска 
документација.  
 

Член 2 
 Се задолжува одделението за урбанизам, 
согласно Законот за урбанисти-чко планирање, да 
отпочне со постапка за изработка на урбанистичко 
планска документација, Урбанистички Проект со 
намена Е1.13 – Површински соларни и 
фотоволтаични електрани, на КП 3591/2 и дел од КП 
3591/1 КО Смојмирово – вон град, Општина Берово.  
 

Член 3 
 Сите трошоци потребни за изработка на 
урбанистичко планската документација ќе ги 
финансира подносителот ЗВОНКО ШАХПАСКИ од 
с.Смојмирово, како заинтересирана странка, а по 
потреба може да склучи посебен договор за 
финансирање, помеѓу инвеститорот и Општина 
Берово. 

 

Член 4 
 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавување во Службен гласник на Општина Берово.  
 

Бр. 09-3804/1  Совет на Општина 
Берово 

31.10.2022 
година                                                                     

 Претседател 

Б е р о в о     МАРИЈА БУРОВСКА с.р. 
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КП 3591/2 и 3591/1, КО Смојмирово, 

 

*************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

О   Д   Л   У   К   А 
За усогласување на намените на Општ акт за село 

Ратево  
во однос на легализација на објектите надвор од 

дефиниран опфат на планот 
на дел од КП 5790, КО Ратево, по барање на  

АТАНАС ЃОРЃОВСКИ од Смојмирово 
 

Се објавува О   Д   Л   У   К   А за усогласување на 

намените на Општ акт за село Ратево во однос на 

легализација на објектите надвор од дефиниран опфат 

на планот 

на дел од КП 5790, КО Ратево, по барање на АТАНАС 

ЃОРЃОВСКИ од Смојмирово бр.09-3805/1, што Советот 

на Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 31.10.2022 година.  

 

Бр.08-3823/10                                       Општина Берово 

01.11.2022 год.                                       Градоначалник 

Берово                                               Звонко Пекевски с.р. 



01.11.2022 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 18   стр. 

 
10 

B
E R O V

O

 

ОПШТИНА  БЕРОВО 
Совет на Општина Берово 

 

Врз основа на член 10, став 4 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 
(„Сл.весник на РМ“ бр. 23/11, 54/11 и 155/12), член 
22 ст.1 т.1 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр. 5/02), и член 19, став 2, точка 
7, од  Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 
О.Берово“ бр. 13/02 и 18/07), Советот на Општина 
Берово на 18-тата седница одржана на ден 
31.10.2022 година донесува:  

 

 

О   Д   Л   У   К   А 
За усогласување на намените на Општ акт за село 

Ратево  
во однос на легализација на објектите надвор од 

дефиниран опфат на планот 
на дел од КП 5790, КО Ратево, по барање на  

АТАНАС ЃОРЃОВСКИ од Смојмирово 
 

Член 1 
Се дава Согласност за усогласување на 

намените на Општиот Акт за село Ратево, во однос 
на легализација на објектите надвор од дефиниран 
опфат на планот, за објект - викенд куќа, по барање 
на АТАНАС ЃОРЃОВСКИ од Смојмирово, со следната 
катастарска парцела: 

 

 - дел од КП 5790, КО Ратево. 
 

Член 2 
 Советот на Општина Берово, по 
донесувањето на одлуката, го задолжува 
одделението за урбанизам да изготви проектна 
задача на барателот АТАНАС ЃОРЃОВСКИ од 
Смојмирово, и го задолжи да за дефинираниот опфат 
изработи Урбанистички Проект за вклопување на 
легализираниот објект, и објектите кои ги 
исполнуваат условите согласно Законот за 
утврдување на правен статус на бесправно 
изградени објекти, бидат вклопени во истиот.  
 

Член 3 

 Финансирањето на изработка на планската 
документација за вклопување на објектите во 
урбанистичката документација, ќе биде на товар на 
барателот, АТАНАС ЃОРЃОВСКИ од Смојмирово, како 
заинтересирано лице, чии што програмски барања и 
подрачја на интерес се прифатливи за општината, со 
изработка на Урбанистичко планска документација 
за вклопување на објектите, согласно Законот за 
Просторно планирање.  
 

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во “Службен гласник” на 
Општина Берово.  

 

Бр.  09-3805/1                 Совет на Општина Берово 

31.10.2022година                             Претседател 

Берово                                        Марија Буровска с.р. 

   __   

 
 

*************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

О   Д   Л   У   К   А 
За усогласување на намените на Општ акт за село 

Ратево,  
во однос на легализација на објектите надвор од 

дефиниран опфат на планот 
на дел од КП 5790, КО Ратево, по барање на  
ЈОВАН ЃОРЃОВСКИ од Берово и СНЕЖАНА 

ТОДОРОВСКА од Богданци 
 

Се објавува О   Д   Л   У   К   А  за усогласување на 

намените на Општ акт за село Ратево, во однос на 

легализација на објектите надвор од дефиниран опфат 

на планот на дел од КП 5790, КО Ратево, по барање на 

ЈОВАН ЃОРЃОВСКИ од Берово и СНЕЖАНА 

ТОДОРОВСКА од Богданци бр.09-3806/1, што Советот 

на Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 31.10.2022 година.  

 

Бр.08-3823/11                                        Општина Берово 

01.11.2022 год.                                       Градоначалник 

Берово                                               Звонко Пекевски с.р. 
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B
E R O V

O

 

ОПШТИНА  БЕРОВО 
Совет на Општина Берово 

 

Врз основа на член 10, став 4 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 
(„Сл.весник на РМ“ бр. 23/11, 54/11 и 155/12), член 
22 ст.1 т.1 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр. 5/02), и член 19, став 2, точка 
7, од  Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 
О.Берово“ бр. 13/02 и 18/07), Советот на Општина 
Берово на 18-тата седница одржана на ден 
31.10.2022 година, донесува:  

 

 

О   Д   Л   У   К   А 
За усогласување на намените на Општ акт за село 

Ратево,  
во однос на легализација на објектите надвор од 

дефиниран опфат на планот 
на дел од КП 5790, КО Ратево, по барање на  
ЈОВАН ЃОРЃОВСКИ од Берово и СНЕЖАНА 

ТОДОРОВСКА од Богданци,  
 

Член 1 
Се дава Согласност за усогласување на 

намените на Општиот Акт за село Ратево, во однос 
на легализација на објектите надвор од дефиниран 
опфат на планот, за објект - викенд куќа, по барање 
на ЈОВАН ЃОРЃОВСКИ од Берово и СНЕЖАНА 
ТОДОРОВСКА од Богданци, со следната катастарска 
парцела: 

 

 - дел од КП 5790, КО Ратево. 
 

Член 2 
 Советот на Општина Берово, по 
донесувањето на одлуката, го задолжува 
одделението за урбанизам да изготви проектна 
задача на барателите ЈОВАН ЃОРЃОВСКИ од Берово и 
СНЕЖАНА ТОДОРОВСКА од Богданци, и ги задолжи 
да за дефинираниот опфат изработат Урбанистички 
Проект за вклопување на легализираниот објект, и 
објектите кои ги исполнуваат условите согласно 
Законот за утврдување на правен статус на 
бесправно изградени објекти, бидат вклопени во 
истиот.  
 

Член 3 

 Финансирањето на изработка на планската 
документација за вклопување на објектите во 
урбанистичката документација, ќе биде на товар на 
барателите, ЈОВАН ЃОРЃОВСКИ од Берово и 
СНЕЖАНА ТОДОРОВСКА од Богданци, како 
заинтересирани лица, чии што програмски барања и 
подрачја на интерес се прифатливи за општината, со 
изработка на Урбанистичко планска документација 
за вклопување на објектите, согласно Законот за 
Просторно планирање. 
  

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во “Службен гласник” на 
Општина Берово.  

 

Бр.  09-3806/1                     Совет на Општина Берово 

31.10.2022година                             Претседател 

Берово                                        Марија Буровска с.р. 

 

 
 

 

*************** 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 

63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 
22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Берово за 2022 година со архивски број 09 
– 4536/1 од 31.12.2021 година и Измена на Одлука за 
извршување на Буџетот на Општина Берово бр.09-
756/1 од 18.02.2022 година, Записник со архивски 
број 08-3715/2 од 27.10.2022 година, согласно член 4 
и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по 
поднесени барања од физички лица за добивање на 
еднократна парична помош за новородено дете со 
архивски број 09 - 3535/1 од 28.09.2022 година,  
Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 
основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 
година донесе 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

1. На лицето Ели Црнаковска со адреса на 
живеење ул.„Братство Единство“ бр.хх  во Берово 
со ЕМБГ хххххххххххх, од Буџетот на Општина 
Берово за 2022 година се доделува парична помош 
во висина од 6.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 
на Општина Берово за 2022 година програма А0 
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Совет на Општина, потставка 464 990 други 
трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 
прашања да го реализира ова Решение на име на Ели 
Црнаковска на трансакциска сметка број 
хххххххххххххх Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 
Општина Берово“. 

                      ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  
Лицето Ели Црнаковска достави Барање за 

исплата на парична помош за новородено дете до 
Градоначалник на Општина Берово со архивски број 
08 – 3715/1 од 19.10.2022 година. Комисијата за 
утврдување кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна помош 
или парична награда направи увид во доставената 
документација и констатираше со записник со 
архивски број 08 – 3715/2 од 27.10.2022 година дека 
барателот има доставено комплетна документација 
согласно член 5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по 
поднесени барања од физички лица за добивање на 
еднократна парична помош за новородено дете и 
дека истиот ги исполнува условите за исплата на 
средства од Буџетот на Општина Берово за 2022 
година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 2022 
година со архивски број 09 – 4536/1 од 31.12.2021 
година, Измена на Одлука за извршување на Буџетот 
на Општина Берово бр.09-756/1 од 18.02.2022 
година за секое новородено дете чии родители се со 
место на живеење во Општина Берово, ќе се врши 
исплата на 6.000,оо денари од потставка 464 990 – 
други трансфери, од програмата А0 согласно 
програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, се 
одлучи како во член 1 од изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да 
се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на 
истото.  
 Изготвила: Благица Лапевска  
 

Бр.08-3715/3                                Општина Берово 

27.10.2022 година                       Со овластување 
Берово                                                 Раководител 
                                                  м-р Биљана Марковска с.р. 
 

*************** 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 

63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 
22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Берово за 2022 година со архивски број 09 
– 4536/1 од 31.12.2021 година и Измена на Одлука за 
извршување на Буџетот на Општина Берово бр.09-
756/1 од 18.02.2022 година, Записник со архивски 
број 08-3756/2 од 27.10.2022 година, согласно член 4 
и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по 
поднесени барања од физички лица за добивање на 
еднократна парична помош за новородено дете со 
архивски број 09 - 3535/1 од 28.09.2022 година,  
Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 

основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 
година донесе 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

1. На лицето Камелија Василевска со адреса 
на живеење ул.„15-ти Корпус“ бр.хх  во Берово со 
ЕМБГ ххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово 
за 2022 година се доделува парична помош во 
висина од 6.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 
на Општина Берово за 2022 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други 
трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 
прашања да го реализира ова Решение на име на 
Камелија Василевска на трансакциска сметка број 
хххххххххххх Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 
Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  
Лицето Камелија Василевска достави 

Барање за исплата на парична помош за новородено 
дете до Градоначалник на Општина Берово со 
архивски број 08 – 3756/1 од 26.10.2022 година. 
Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на 
еднократна помош или парична награда направи 
увид во доставената документација и констатираше 
со записник со архивски број 08 – 3756/2 од 
27.10.2022 година дека барателот има доставено 
комплетна документација согласно член 5 од 
Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од 
физички лица за добивање на еднократна парична 
помош за новородено дете и дека истиот ги 
исполнува условите за исплата на средства од 
Буџетот на Општина Берово за 2022 година. 
Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување 
на Буџетот на Општина Берово за 2022 година со 
архивски број 09 – 4536/1 од 31.12.2021 година, 
Измена на Одлука за извршување на Буџетот на 
Општина Берово бр.09-756/1 од 18.02.2022 година за 
секое новородено дете чии родители се со место на 
живеење во Општина Берово, ќе се врши исплата на 
6.000,оо денари од потставка 464 990 – други 
трансфери, од програмата А0 согласно програмата за 
социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, се 
одлучи како во член 1 од изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да 
се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на 
истото.  

 
 Изготвила: Благица Лапевска  
 

Бр.08-3756/3                            Општина Берово 

27.10.2022 година                       Со овластување 
Берово                                                 Раководител 
                                                  м-р Биљана Марковска с.р. 
 

*************** 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 
63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 
22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Берово за 2022 година со архивски број 09 
– 4536/1 од 31.12.2021 година и Измена на Одлука за 
извршување на Буџетот на Општина Берово бр.09-
756/1 од 18.02.2022 година, Записник со архивски 
број 08-3754/2 од 27.10.2022 година, согласно член 4 
и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по 
поднесени барања од физички лица за добивање на 
еднократна парична помош за новородено дете со 
архивски број 09 - 3535/1 од 28.09.2022 година,  
Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 
основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 
година донесе 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

1. На лицето Катерина Пешначка 
Бојаџиска со адреса на живеење ул.„Моша Пијаде“ 
бр.хх  во с.Владимирово,  Берово со ЕМБГ 
ххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 
2022 година се доделува парична помош во висина 
од 6.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 
на Општина Берово за 2022 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други 
трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 
прашања да го реализира ова Решение на име на 
Катерина Пешначка Бојаџиска на трансакциска 
сметка број ххххххххххххххх Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 
Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  
Лицето Катерина Пешначка Бојаџиска 

достави Барање за исплата на парична помош за 
новородено дете до Градоначалник на Општина 
Берово со архивски број 08 – 3754/1 од 26.10.2022 
година. Комисијата за утврдување кои физички лица 
ги исполнуваат критериумите за добивање на 
еднократна помош или парична награда направи 
увид во доставената документација и констатираше 
со записник со архивски број 08 – 3754/2 од 
27.10.2022 година дека барателот има доставено 
комплетна документација согласно член 5 од 
Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од 
физички лица за добивање на еднократна парична 
помош за новородено дете и дека истиот ги 
исполнува условите за исплата на средства од 
Буџетот на Општина Берово за 2022 година. 
Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување 
на Буџетот на Општина Берово за 2022 година со 
архивски број 09 – 4536/1 од 31.12.2021 година, 
Измена на Одлука за извршување на Буџетот на 
Општина Берово бр.09-756/1 од 18.02.2022 година за 
секое новородено дете чии родители се со место на 
живеење во Општина Берово, ќе се врши исплата на 
6.000,оо денари од потставка 464 990 – други 
трансфери, од програмата А0 согласно програмата за 
социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, се 
одлучи како во член 1 од изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да 
се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на 
истото.  
 Изготвила: Благица Лапевска  
 

Бр.08-3754/3                               Општина Берово 

28.10.2022 година                       Со овластување 
Берово                                                 Раководител 
                                                  м-р Биљана Марковска с.р. 
 

*************** 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 

63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 
22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Берово за 2022 година со архивски број 09 
– 4536/1 од 31.12.2021 година и Измена на Одлука за 
извршување на Буџетот на Општина Берово бр.09-
756/1 од 18.02.2022 година, Записник со архивски 
број 08-3676/2 од 20.10.2022 година, согласно член 4 
и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по 
поднесени барања од физички лица за добивање на 
еднократна парична помош за новородено дете со 
архивски број 09 - 3535/1 од 28.09.2022 година,  
Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 
основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 
година донесе 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

1. На лицето Лиле Орденска со адреса на 
живеење ул.„Димитар Влахов“ бр.хх  во Берово со 
ЕМБГ ххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово 
за 2022 година се доделува парична помош во 
висина од 6.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 
на Општина Берово за 2022 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други 
трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 
прашања да го реализира ова Решение на име на 
Лиле Орденска на трансакциска сметка број 
ххххххххххххх Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 
Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  
Лицето Лиле Орденска достави Барање за 

исплата на парична помош за новородено дете до 
Градоначалник на Општина Берово со архивски број 
08 – 3676/1 од 14.10.2022 година. Комисијата за 
утврдување кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна помош 
или парична награда направи увид во доставената 
документација и констатираше со записник со 
архивски број 08 – 3676/2 од 20.10.2022 година дека 
барателот има доставено комплетна документација 
согласно член 5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по 
поднесени барања од физички лица за добивање на 
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еднократна парична помош за новородено дете и 
дека истиот ги исполнува условите за исплата на 
средства од Буџетот на Општина Берово за 2022 
година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 2022 
година со архивски број 09 – 4536/1 од 31.12.2021 
година, Измена на Одлука за извршување на Буџетот 
на Општина Берово бр.09-756/1 од 18.02.2022 
година за секое новородено дете чии родители се со 
место на живеење во Општина Берово, ќе се врши 
исплата на 6.000,оо денари од потставка 464 990 – 
други трансфери, од програмата А0 согласно 
програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, се 
одлучи како во член 1 од изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да 
се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на 
истото.  
 Изготвила: Благица Лапевска  

Бр.08-3676/3                                Општина Берово 

26.10.2022 година                       Со овластување 
Берово                                                 Раководител 
                                                  м-р Биљана Марковска с.р. 
 

*************** 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 

63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 
22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Берово за 2022 година со архивски број 09 
– 4536/1 од 31.12.2021 година и Измена на Одлука за 
извршување на Буџетот на Општина Берово бр.09-
756/1 од 18.02.2022 година, Записник со архивски 
број 08-3543/2 од 06.10.2022 година, согласно член 4 
и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по 
поднесени барања од физички лица за добивање на 
еднократна парична помош за новородено дете со 
архивски број 09 - 4303/1 од 15.12.2021 година,  
Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 
основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 
година донесе 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

1. На лицето Мартин Алаѓозовски со адреса 
на живеење ул.„1-ви Мај“ бр.хх  во с.Русиново, 
Берово со ЕМБГ ххххххххххх, од Буџетот на 
Општина Берово за 2022 година се доделува парична 
помош во висина од 6.000,оо денари за новородено 
дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 
на Општина Берово за 2022 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други 
трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 
прашања да го реализира ова Решение на име на 
Мартин Алаѓозовски на трансакциска сметка број 
ххххххххххххх Шпаркасе Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 
Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

Лицето Мартин Алаѓозовски достави 
Барање за исплата на парична помош за новородено 
дете до Градоначалник на Општина Берово со 
архивски број 08 – 3543/1 од 28.09.2022 година. 
Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на 
еднократна помош или парична награда направи 
увид во доставената документација и констатираше 
со записник со архивски број 08 – 3543/2 од 
06.10.2022 година дека барателот има доставено 
комплетна документација согласно член 5 од 
Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од 
физички лица за добивање на еднократна парична 
помош за новородено дете и дека истиот ги 
исполнува условите за исплата на средства од 
Буџетот на Општина Берово за 2022 година. 
Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување 
на Буџетот на Општина Берово за 2022 година со 
архивски број 09 – 4536/1 од 31.12.2021 година, 
Измена на Одлука за извршување на Буџетот на 
Општина Берово бр.09-756/1 од 18.02.2022 година за 
секое новородено дете чии родители се со место на 
живеење во Општина Берово, ќе се врши исплата на 
6.000,оо денари од потставка 464 990 – други 
трансфери, од програмата А0 согласно програмата за 
социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, се 
одлучи како во член 1 од изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да 
се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на 
истото.  
 Изготвила: Благица Лапевска  

Бр.08-3543/3                              Општина Берово 

07.10.2022 година                       Со овластување 
Берово                                                 Раководител 
                                                  м-р Биљана Марковска с.р. 
 

*************** 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 

63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 
22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Берово за 2022 година со архивски број 09 
– 4536/1 од 31.12.2021 година и Измена на Одлука за 
извршување на Буџетот на Општина Берово бр.09-
756/1 од 18.02.2022 година, Записник со архивски 
број 08-3717/2 од 27.10.2022 година, согласно член 4 
и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по 
поднесени барања од физички лица за добивање на 
еднократна парична помош за новородено дете со 
архивски број 09 - 3535/1 од 28.09.2022 година,  
Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 
основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 
година донесе 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

1. На лицето Џелета Дракалска со адреса на 
живеење ул.„Страшо Пинџур“ бр.хх  во Берово со 
ЕМБГ хххххххххххххх, од Буџетот на Општина 
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Берово за 2022 година се доделува парична помош 
во висина од 6.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 
на Општина Берово за 2022 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други 
трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 
прашања да го реализира ова Решение на име на 
Џелета Дракалска на трансакциска сметка број 
ххххххххххххх Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 
Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  
Лицето Џелета Дракалска достави Барање 

за исплата на парична помош за новородено дете до 
Градоначалник на Општина Берово со архивски број 
08 – 3717/1 од 19.10.2022 година. Комисијата за 
утврдување кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна помош 
или парична награда направи увид во доставената 
документација и констатираше со записник со 
архивски број 08 – 3717/2 од 27.10.2022 година дека 
барателот има доставено комплетна документација 
согласно член 5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по 
поднесени барања од физички лица за добивање на 
еднократна парична помош за новородено дете и 
дека истиот ги исполнува условите за исплата на 
средства од Буџетот на Општина Берово за 2022 
година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 2022 
година со архивски број 09 – 4536/1 од 31.12.2021 
година, Измена на Одлука за извршување на Буџетот 
на Општина Берово бр.09-756/1 од 18.02.2022 
година за секое новородено дете чии родители се со 
место на живеење во Општина Берово, ќе се врши 
исплата на 6.000,оо денари од потставка 464 990 – 
други трансфери, од програмата А0 согласно 
програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, се 
одлучи како во член 1 од изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да 
се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на 
истото.  
 Изготвила: Благица Лапевска  

Бр.08-3717/3                                Општина Берово 

27.10.2022 година                       Со овластување 
Берово                                                 Раководител 
                                                  м-р Биљана Марковска с.р. 
 

*************** 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 

63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), 
согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4280/1 од 15.12.2021 година и 
Измена и дополнување на Програмата  за 
активностите на социјалната заштита за 2022 
година бр.09-3117/1 од 22.08.2022 година,  
Раководителот на одделение за јавни дејности,  врз 
основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 
година донесе:        

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства 
од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 

 
1. На лицето Александра Богданска со 

адреса на живеење ул.„Браќа Распашкови“ бр.хх од 
с.Владимирово, Берово со ЕМБГ ххххххххххххх, од 
Буџетот на Општина Берово за 2022 година се 
доделува парична помош во висина од 5.000,оо 
денари, како поддршка и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете Димитар Богдански, 
запишано како ученик во прва година во  учебната 
2022/2023 година, во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 
на Општина Берово за 2022 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други 
трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 
прашања да го реализира ова Решение на име на 
Александара Богданска, на трансакциска сметка 
број хххххххххххх на Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот, најдоцна до 31.12.2022 
година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен средствата добиени за оваа 
намена,  да ги врати во рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 7020140002 

630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 
Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
Советот на општина Берово на 4-та Седница 

на Совет, која се одржа на 15.12.2021 година донесе 
ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 
областа на социјалната заштита за 2022 година со 
архивски број  09-4280/1 и дополнување на 
Програмата  за активностите на социјалната 
заштита за 2022 година бр.09-3117/1 од 22.08.2022 
година.   
Во Програмата, како 6 точка е предвидено 
Субвенционирање на учениците од прва година 
средно образование кои своето школување ќе го 
продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски”- Берово, на 
почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, доставен е 
список на запишани ученици во прва година средно 
образование, во учебната 2022/2023 година, бр. 15-
2713/2 од 18.08.2022 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивот на ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да 
се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на 
истото.  

 
Изработила: Благица Лапевска 

Бр. 08 – 2713/83           Општина Берово 

19.10.2022 година                       Со овластување 
Берово                                                 Раководител 
                                                  м-р Биљана Марковска с.р. 
 

*************** 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 
63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), 
согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4280/1 од 15.12.2021 година и 
Измена и дополнување на Програмата  за 
активностите на социјалната заштита за 2022 
година бр.09-3117/1 од 22.08.2022 година,  
Раководителот на одделение за јавни дејности,  врз 
основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 
година донесе:        

                           РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

1. На лицето Бистра Јовевска со адреса на 
живеење ул.„Борис Кидрич“ бр.хх од Берово со 
ЕМБГ хххххххххххххххх, од Буџетот на Општина 
Берово за 2022 година се доделува парична помош 
во висина од 5.000,оо денари, како поддршка и 
Субвенционирање на нејзиното/неговото дете Јован 
Јовевски, запишано како ученик во прва година во  
учебната 2022/2023 година, во ОСУ,,Ацо Русковски” 
Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 
на Општина Берово за 2022 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други 
трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 
прашања да го реализира ова Решение на име на 
Бистра Јовевска, на трансакциска сметка број 
ххххххххххххх на Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот, најдоцна до 
31.12.2022 година, се отпише од ОСУ,,Ацо 
Русковски” Берово,  родителот е должен 
средствата добиени за оваа намена,  да ги 
врати во рок од 15 денови по отпишувањето 
на сметка на Општина Берово, 
Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 7020140002 

630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 
Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 4-та Седница 
на Совет, која се одржа на 15.12.2021 година донесе 
ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 
областа на социјалната заштита за 2022 година со 
архивски број  09-4280/1 и дополнување на 
Програмата  за активностите на социјалната 
заштита за 2022 година бр.09-3117/1 од 22.08.2022 
година.   
Во Програмата, како 6 точка е предвидено 
Субвенционирање на учениците од прва година 
средно образование кои своето школување ќе го 
продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски”- Берово, на 
почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, доставен е 
список на запишани ученици во прва година средно 
образование, во учебната 2022/2023 година, бр. 15-
2713/2 од 18.08.2022 година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивот на ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да 
се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на 
истото.  

 
Изработила: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 2713/84                          Општина Берово 

19.10.2022 година                       Со овластување 
Берово                                                 Раководител 
                                                  м-р Биљана Марковска с.р. 
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01.11.2022 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 18   стр. 
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ИЗДАВА: 

ОПШТИНА БЕРОВО 


